

عنوان مقاله:

ارائه الگوی راهبردی اداره امور نظام سلامت از طریق تدوین تجارب نظام ج.ا.ا. بر اساس گفتمان ولایتفقیه و قانون اساسی

محل انتشار:

مطالعات دفاعی استراتژیک، دوره 16، شماره 73 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

علیرضا غدیانی قراقانی - دانشآموخته دکترای مدیریت راهبردی پدافند غیرعامل دانشگاه عالی دفاع ملی

مرضیه وحید دستجردی - دانشیار، جراح و متخصص زنان و زایمان، دانشگاه علوم پزشکی تهران

سید عبدالله عمادی - فوق لیسانس مدیریت، دانشگاه امام حسین

افشار امیری - استادیار، متخصص اعصاب و روان، دانشگاه عالی دفاع ملی

سیدرضا مجدزاده - استاد، PHD اپیدمیولوژی، دانشگاه علوم پزشکی تهران

خلاصه مقاله:

نقش حساس و اساسی نظام سلامت در توسعه پایدار و امنیت اجتماعی کشور و نقش حیاتی این بخش در پیشرفت کشور، باعث شده است تا دست‌اندرکاران کلان سیاستگذاری کشور نسبت به بخش سلامت توجه ویژه‌ای را اعمال نمایند. هدف از این تحقیق، دستیابی به الگوی مدون و راهبردی است که بتواند اداره امور نظام سلامت کشور را از طریق تدوین تجارب نظام جمهوری اسلامی ایران و براساس گفتمان ولایتفقیه و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را تامین نماید. این تحقیق که از نوع کیفی است، به دنبال آن است تا با استفاده از روش داده بنیاد به این سوال اصلی که الگوی راهبردی مدون در حوزه «اداره امور نظام سلامت» بر اساس گفتمان ولایتفقیه و قانون اساسی در جمهوری اسلامی چیست؟ پاسخ دهد. در این راستا نمونه‌های متشکل از ۳۰ نفر از خبرگان و صاحب‌نظران ارشد بخش نظام سلامت در انتخابیه‌دمنند به روش گلوله برفی انتخاب و مورد مصاحبه عمیق و پرسشنامه قرار گرفته و داده‌ها بر اساس نظریه داده بنیاد بعد از تبدیل به کد، مفهوم و مقولات در قالب عوامل علی، محوری، زمینهای، واسطهای، الزامات راهبردی و پیامدها، دست‌نبدیشده که با درنظر گرفتن ملاحظاتی چند به منظور کسب روایی و پایایی، با رسیدن به کفایت تئوریک، الگوی پارادایمی پیاده‌سازی اداره امور نظام سلامت به دست آمد. یافته‌های احصا شده از تحقیق بیانگر این است که اداره امور نظام سلامت، بر حفظ اعتدال در دستیابی خدمات درمانی توسط مردم، باید مدنظر مسئولین کشور قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

الگوی راهبردی، نظام سلامت، تجارب نظام، توسعه پایدار، الگوی پارادایمی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1187120>

